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Szanowny Panie, 

odpowiadając na Pana wniosek z dnia 13 sierpnia 2024 roku dotyczący udzielenia informacji 
publicznej, uprzejmie informuję, że Minister Edukacji nie dysponuje danymi dotyczącymi liczby 
dzieci i młodzieży – obywateli Ukrainy, którzy od 1 września 2024 r. zostaną objęci obowiązkiem 
rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązkiem szkolnym albo obowiązkiem nauki. Szacuje 
się jednak, że liczba ta może wynosić od 50 tys. do 80 tys. 

W związku ze zbliżającym się rokiem szkolnym 2024/2025 oraz zmianami w systemie kształcenia 
uczniów z zagranicy, Minister Edukacji Barbara Nowacka skierowała list do kuratorów oświaty, 
dyrektorów, nauczycieli oraz organów prowadzących szkoły w sprawie uczniów przybywających z 
zagranicy. 

W celu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy przewidziano możliwość 
wsparcia finansowego dla jednostek samorządu terytorialnego ze środków rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej lub z Funduszu Pomocy. Wsparcie finansowe udzielane z Funduszu 
Pomocy jednostkom samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami z Ukrainy będzie 
kontynuowane również  
w 2025 r. Środki zostały zaplanowane w Funduszu tak, aby zapewnić finansowanie dla większej 
liczby uczniów od września 2024 r., w związku ze zmianami w ustawie o pomocy obywatelom 
Ukrainy. 

Od września 2024 r. w szkołach będzie można zatrudnić asystenta międzykulturowego, którego 
zadaniem będzie pomoc osobom niebędącym obywatelami Polski w kontaktach ze środowiskiem 
szkolnym, a także współpraca z ich rodzicami oraz szkołą. 

Wsparcie merytoryczne zapewnia Ośrodek Rozwoju Edukacji – publiczna placówka doskonalenia 
nauczycieli o zasięgu ogólnokrajowym, prowadzona przez Ministra Edukacji. Ośrodek ten 
organizuje szkolenia dla nauczycieli, dyrektorów szkół, kuratorów oświaty oraz przedstawicieli 
jednostek samorządu terytorialnego, w tym w zakresie pracy z uczniami  
z Ukrainy. 
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Dodatkowo, w kuratoriach oświaty wyznaczono koordynatorów odpowiedzialnych za nadzór nad 
spełnianiem obowiązków edukacyjnych przez dzieci i uczniów z Ukrainy. 

 
Z wyrazami szacunku 

Piotr Otrębski 
Zastępca Dyrektora 
/ – podpisano cyfrowo/ 
 


